

Rețele exterioare de canalizare str.A.I.Cuza, s.Roșu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 8-8-8

Valoarea de deviz 558 233,85 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasamente				
1	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	456,96	13,77 12,60	6 293,25 5 757,70
2	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	91,40	31,20 31,20	2 851,68 2 851,68
3	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Teava SN 4 d160mm)	m	355,80	138,40 24,00	49 241,53 8 539,20
4	GA08B	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 273 x 8 mm	m	15,00	1 324,67 142,20	19 870,05 2 133,00
5	IzL02A	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu la tevi de otel cu protectie exterioara din impislitura din fibre de sticla, izolatia fiind	m2	29,00	109,36 24,00	3 171,38 696,00

1	2	3	4	5	6	7
		normala				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	0,40	1 945,47 270,00	778,19 108,00
7	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 210 mm (Teava SN4 d200mm)	m	2,80	248,49 27,00	695,76 75,60
8	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	14,00	76,80 76,80	1 075,20 1 075,20
9	AcD18D	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul (Manta d=250 mm)	m	7,00	248,49 27,00	1 739,41 189,00
10	GD54G	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 200 mm (Teu 160*200mm)	buc	4,00	365,50 96,00	1 462,00 384,00
11	GD54G	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 200 mm (Cot 45 d 200mm)	buc	4,00	264,50 96,00	1 058,00 384,00
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	64,10	18,60 18,60	1 192,26 1 192,26
13	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	426,96	46,70 44,40	19 939,03 18 957,02

1	2	3	4	5	6	7
14	TsD03B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. III sau IV	100 m3	4,18	19,75 0,00	82,56 0,00
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				109 450,30 42 342,66
		2. Camine				
15	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	10,20	2 575,75 832,20	26 272,65 8 488,44
16	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KI 10-9 (0,24m3)	buc	25,00	3 614,40 0,00	90 360,00 0,00
17	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform Inel prefabricat pt camine KI 9-3 (0,05m3)	buc	16,00	3 603,00 0,00	57 648,00 0,00
18	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului KIPI1-10-1 (0,10m3)	buc	14,00	3 606,00 0,00	50 484,00 0,00
19	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform	buc	14,00	3 610,80 0,00	50 551,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		proiectului KII-10 (0,18 m3)				
20	AcE08B	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc	14,00	1 553,52 132,00	21 749,27 1 848,00
21	AcF02A	Scara cu vanguri din otel lat de 50x10 mm si trepte din otel-beton cu Dn=20 mm, pentru acces in camine din tuburi din beton	m	32,00	398,16 20,40	12 741,22 652,80
22	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m	m3	0,40	3 501,31 338,40	1 400,52 135,36
		Total Camine Inclusiv salariu				311 206,86 11 124,60
		3. Conectarea scolii				
23	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	72,80	13,77 12,60	1 002,60 917,28
24	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	14,60	31,20 31,20	455,52 455,52
25	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Teava SN4 d160mm)	m	65,00	138,40 24,00	8 995,78 1 560,00
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,10	18,60 18,60	169,26 169,26
27	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a	m3	63,80	46,70	2 979,46

1	2	3	4	5	6	7
		umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv			44,40	2 832,72
28	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	63,80	13,77 12,60	878,65 803,88
29	RpAcH12A	Curatarea manuala de namoluri umede a caminelor	m3	3,50	593,60 129,00	2 077,60 451,50
30	RpAcH01A	Evacuarea cu galeata, in spatii limitate, a apei provenite din neetanseitatea armaturilor din retea si efectuarea reparatiilor	ora	3,00	54,00 54,00	162,00 162,00
31	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	35,00	9,12 0,00	319,20 0,00
		Total Conectarea scolii Inclusiv salariu				17 040,08 7 352,16

		Total	lei	437 697,24
		CNAM	24,00 %	14 596,66
		Cheltuieli de transport	1,00 %	3 734,80
		Cheltuieli de regie	1,00 %	4 560,29
		Beneficiu de deviz	1,00 %	4 605,89
		Total	100,00 +	465 194,88
		TVA	20,00 %	93 038,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		558 233,85 60 819,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)